
Z A R Z Ą D Z E N I E   Nr  131/2024 

Burmistrza Miasta Gostynina z dnia 30 sierpnia 2024 roku 

zmieniające Uchwałę Budżetową Miasta Gostynina na rok 2024 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), art. 2 pkt 2, art. 222 ust. 4 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023r., poz. 1270 z późn. zm.), art.86 
ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw gazowych w 
2023 r. oraz w 2024 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 303 z 
późn. zm.) i § 13 Uchwały Budżetowej Miasta Gostynina na rok 2024 Nr 477/LXIX/2023 z 
dnia 28 grudnia 2023 roku - zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Dochody budżetu zwiększa się o kwotę 446.311,08 zł. Ustala się dochody budżetu w łącznej 
kwocie 113.060.319,17 zł. 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 446.311,08  zł, tj. do kwoty 93.486.531,30  zł. 

zgodnie z Tabelą Nr 1 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającą Tabelę Nr 1 do Uchwały 
Budżetowej pn. Dochody na 2024 rok. 

2. Wydatki budżetu zmniejsza się o kwotę 161.652,59 zł i zwiększa się o kwotę 607.963.67 zł. 
Ustala się wydatki budżetu po zmianach w łącznej kwocie 119.922.840,27 zł.  

1) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 161.652,59 zł i zwiększa się o kwotę 607.963.67 zł, tj. 
do kwoty 91.788.699,42 zł. 

zgodnie z Tabelą Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającą Tabelę Nr 2 do Uchwały 
Budżetowej pn. Wydatki na 2024 rok. 

3. Zmiany dochodów i wydatków budżetu obejmują zmiany planu dochodów i wydatków 
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi 
ustawami, zgodnie z Tabelą Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającą Tabelę Nr 4 do 
Uchwały Budżetowej pn. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 r.. 

4. Zmiany wydatków budżetu obejmują zmiany planu wydatków związanych z realizacją zadań 
zleconych do realizacji podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych określonych 
w miejskim programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii, zgodnie z Tabelą Nr 4 do niniejszego Zarządzenia, zmieniającą 
Tabelę Nr 7 do Uchwały Budżetowej pn. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań  określonych w miejskim  programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w 2024 
roku. 

5. Zmiany wydatków budżetu obejmują zmiany planu wydatków związanych z realizacją zadań 
zleconych do realizacji podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych, zgodnie 
z Załącznikiem do niniejszego Zarządzenia zmieniającym Załącznik do Uchwały Budżetowej 
pn. Dotacje  udzielone w 2024 roku z budżetu Miasta Gostynina podmiotom należącym i nie 
należącym do sektora finansów publicznych. 



§ 2 
 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

BURMISTRZ  MIASTA GOSTYNINA 
 
  mgr Agnieszka Korajczyk - Szyperska  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



U Z A S A D N I E N I E 

do Zarządzenia nr 131/2024 Burmistrza Miasta Gostynina z dnia 30 sierpnia 2024 roku 

1. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 85219 o kwotę 205,00 zł na 
podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 222 z dnia 20 sierpnia 2024 roku - z tytułu 
dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom przeznaczonej przeznaczonych na wypłatę wynagrodzenia za 
sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie z art.18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 85219 o kwotę 153.346,00 zł na 
podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 120 z dnia z dnia 31 lipca 2024 roku - z tytułu 
dotacji celowej z budżetu państwa na własne zadania bieżące gmin z przeznaczeniem na realizację 
rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych 
pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027”. 

3. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 85295 o kwotę 4.092,78 zł o środki z 
Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, na wypłatę odbiorcom paliw gazowych refundacji 
podatku VAT dla gospodarstw domowych oraz kosztów obsługi w wysokości 2% środków, 
które gmina otrzymuje na podstawie wniosku. 

4. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 85503 o kwotę 120,00 zł na 
podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 229/2024 z dnia 21 sierpnia 2024 roku roku - 
z tytułu dotacji celowej otrzymanej z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej zlecone gminom przeznaczonej na wydatki związane z wydawaniem Kart Dużej 
Rodziny. 

5. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 85513 o kwotę 4.610,00 zł na 
podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 125 z dnia 31 lipca 2024 roku - z tytułu dotacji 
celowej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie, z przeznaczeniem na dofinansowanie opłacania składek na 
ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki zdrowotnej 
finansowanych ze środków publicznych. 

6. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 85516 o kwotę 236.142,30 zł na 
podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 124 z dnia 31 lipca 2024 roku - z tytułu dotacji 
celowej z budżetu państwa na własne zadania bieżące gmin z przeznaczeniem na realizację 
rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz 
kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych 
instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024–2027”. 

7. Dochody i wydatki budżetu Miasta zwiększa się w rozdziale 85415 o kwotę 13.156,00 zł na 
podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego nr 143 z dnia 28 sierpnia 2024 roku - z tytułu 
dotacji celowej z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej 
opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów 
rządowych z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
i ćwiczeniowych w latach 2023-2025, w ramach Rządowego programu pomocy uczniom 
niepełnosprawnym.  

8. W Uchwale Budżetowej Miasta Gostynina na rok 2024 nr 477/LXIX/2023 z dnia 28 grudnia 2023 
roku Rada Miejska w Gostyninie na podstawie art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
(tj. Dz. U. z 2023 r., poz. 103 z późn. zm.) upoważniła Burmistrza Miasta Gostynina do 
dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu w celu realizacji zadań związanych 
z pomocą obywatelom Ukrainy, w związku z tym dochody i wydatki budżetu Miasta: 



1) zwiększa się o kwotę 2.160,00 zł w rozdziale 75495 na wypłatę świadczeń pieniężnych 
przysługujących z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy  na 
podstawie art. 13 ww. ustawy , 

2) zwiększa się o kwotę 28.074,00 zł w rozdziale 80195 na realizację dodatkowych zadań 
oświatowych, związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 6 ww. ustawy, 

3) zwiększa się o kwotę 4.405,00 zł w rozdziale 85595 na świadczenia rodzinne przysługujące 
obywatelom Ukrainy (art. 26 ust. 1 pkt 1). 

9. W rozdziale 70005 przeniesiono środki w kwocie 10.000,00 zł  z § 4590 na § 4300. 
10. W rozdziale 80104 przeniesiono środki w łącznej 29.500,00 zł, w tym: 

1) § 4010 zmniejszono o kwotę 17.500,00 zł, 
2) § 4110 zwiększono o kwotę 19.000,00 zł, 
3) § 4120 zmniejszono o kwotę 2.000,00 zł, 
4) § 4210 zmniejszono o kwotę 7.000,00 zł, 
5) § 4260 zmniejszono o kwotę 500,00 zł, 
6) § 4270 zmniejszono o kwotę 1.500,00 zł, 
7) § 4300 zwiększono o kwotę 10.000,00 zł, 
8) § 4700 zmniejszono o kwotę 1.000,00 zł, 
9) § 4710 zwiększono o kwotę 500,00 zł. 

11. W rozdziale 85219 przeniesiono środki w kwocie 2.000,00 zł  z § 4360 na § 4260. 
12. W rozdziale 85153 przeniesiono środki w kwocie 25.000,00 zł  z § 2830 na § 2820. 
13. W rozdziale 85154 przeniesiono środki w kwocie 25.000,00 zł  z § 2830 na § 2820. 
14. W rozdziale 85502 przeniesiono środki w kwocie 42.000,00 zł z § 3110 na § 4110 na realizacje 

zadań zleconych. 
15. W rozdziale 85504 przeniesiono środki w łącznej 11.200,00 zł, w tym: 

10) § 4110 zmniejszono o kwotę 9.800,00 zł, 
11) § 4120 zmniejszono o kwotę 1.400,00 zł, 
12) § 4330 zwiększono o kwotę 11.200,00 zł, 

16. W rozdziale 90015 przeniesiono środki w kwocie 490,00 zł  z § 4210 na § 4270. 
17. W rozdziale 90095 przeniesiono środki w kwocie 10.000,00 zł z § 4260 na § 4300.  
18. W rozdziale 92604 przeniesiono środki w kwocie 2.962,59 zł z § 4010 na § 4210. 
 

BURMISTRZ  MIASTA GOSTYNINA 
 
  mgr Agnieszka Korajczyk - Szyperska  
 


